
1 

 

D.J.(  87  ) 
 
 
 
 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S.                   
Nº 86 de 2021; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta Nº 03949 de 2019; y lo 
solicitado por el Jefe del Departamento de Desarrollo Estratégico de la Dirección de 
Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico mediante Correo Electrónico de fecha 
12 de enero de 2022;,   y  
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1º. Que en Resolución Exenta Nº 03949 de 2019, se aprobó el 
Convenio “Plan de Fortalecimiento Universidades Estatales, Año 2019” – “Afianzar 
las acciones iniciales de fortalecimiento institucional implementadas, con foco en el 
mejoramiento de procesos administrativos, investigación avanzada, vinculación con 
el medio y procesos de enseñanza y aprendizaje”, Código UTM1999. 

 
  2°. PEDIR REFRENDACIONES 

 
   RESUELVO 
 

I. Autorízase el pago masivo de los Tutores participantes en la 
implementación del sistema de apoyo a la progresión del estudiante Segundo 
Semestre 2021, mediante la Dirección General de Docencia, actividad enmarcada en 
el Proyecto UTM1999, que a continuación se indican: 

 
 

PLAN DE FORFALECIMIENTO UNIVERSIDAD ESTATALES 2019 

      N Nombre  Run  Secciones  Total  Vía de pago 

1 ABARCA CORNEJO FRANCISCA ALEJANDRA  3 $414.000 Cuenta rut 

2 ALARCON CEPEDA ALONDRA KATHERINA  2 $368.000 Cuenta rut 

3 AMARO LORA REMMY ALEXI  2 $368.000 Cuenta rut 

4 ARAYA SÁEZ VÍCTOR HUGO JOSÉ 2 8 3 $552.000 Cuenta rut 

5 BARRIGA DÍAZ FRANCO ANDRÉS 1  2 $368.000 Cuenta rut 

6 BRIONES VINET CRISTIAN ALEJANDRO 6 2 $368.000 Cuenta rut 

7 CARDENAS PINCHEIRA MAITE JOSEFA 1  3 $552.000 Cuenta rut 

8 CARRILLO RECABARREN FRANCISCA JAVIERA 2  1 $184.000 Cuenta rut 

9 CASTAÑEDA REYES MARÍA PAZ   1 $92.000 Cuenta vista  

10 CATALAN VASQUEZ ISIDORA FRANCISCA 2  1 $184.000 Cuenta rut 

11 CONCHA VERDUGO VALENTINA PAZ  3 $552.000 Cuenta rut 

12 CONTRERAS VALDEBENITO EMILIO GUILLERMO 5 2 $368.000 Cuenta rut 

13 CORTES ROJAS MATIAS ANDRES  1 $184.000 Cuenta rut 

14 CUBILLOS BARRAZA FRANCISCA ESTER DEL CARMEN  1  1 $138.000 Cuenta vista  

15 DONOSO FRES MARIA JOSE 1  1 $184.000 Cuenta rut 

24 ENERO 2022

0161 EXENTA





3 

Estos pagos serán con cargo al Proyecto “Plan de 
Fortalecimiento Universidades Estatales, Año 2019”, Código UTM1999. 

Regístrese y Comuníquese. 

DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Docencia 
Dirección de Finanzas 
Departamento de Desarrollo Estratégico  
Centro de Enseñanza Aprendizaje 
Unidad de Control Presupuestario  

PCT/meil. 

PCT

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.01.24 

17:36:39 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente 

por Mario 

Ernesto Torres 

Alcayaga 

Fecha: 

2022.01.24 

20:01:59 -03'00'




